
 

COMUNE DI VEJANO 

Provincia di Viterbo 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
numero 33 del 08-11-2024  

   
 OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO BITTI ROBERTO 

  
  

L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di novembre a partire dalle ore 18:00 
ed a seguire, nella Sala Consiliare - Municipio, a seguito dell'invito diramato dal Presidente 
del Consiglio e notificato ai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione straordinaria in prima convocazione in seduta pubblica, in 
continuazione. 
 
Presiede la seduta TERESA PASQUALI in qualità di SINDACO.  
 
All'appello risultano: 
  

N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza 

1 PASQUALI TERESA Presente 7 ANGELUCCI ANGELO Presente 
2 FABRETTI VALERIO Assente 8 MIGLIORINI ALESSIA Assente 
3 BITTI ALESSANDRO Presente 9 FIASCHETTI 

LAMBERTO 
Presente 

4 CECCONI ANGELO Assente 10 CATERINI MARZIA RITA Presente 
5 GENTILE FABIO Presente    
6 FERRERA ALESSIA Presente    

 
PRESENTI: 7 – ASSENTI: 3 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PAMELA TERESA COSTANTINI. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, TERESA PASQUALI assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DATO ATTO che in data 30/10/2024 - prot. 5557, il Consigliere Comunale Roberto BITTI ha 

rassegnato le proprie dimissioni; 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 38 – 8° comma – del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000 il quale testualmente recita “8. Le dimissioni dalla carica 

di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente 

ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. 

Le dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al 

protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a 

cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono 

immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla 

surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di 

presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo”; 

PRESO ATTO di dover procedere alla conseguente surroga; 

VISTO l’art. 38 - 4° comma del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali relativo alle 

consultazioni amministrative del 8 e 9 giugno 2024, dal quale si evince che il titolato alla 

surroga è Alberto RINELLI, primo Candidato non eletto alla carica di Consigliere, 

appartenente alla medesima lista del Consigliere dimissionario; 

CONSIDERATO che il sig. Alberto RINELLI con nota prot. n. 5596 del 04/11/2024 ha reso 

dichiarazione di accettazione della carica di Consigliere Comunale; 

PRESO ATTO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, 

né sono state sollevate cause ostative alla candidatura; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale - in surroga del Consigliere dimissionario 

Roberto BITTI – del Sig. Alberto RINELLI, quale primo Candidato non eletto alla carica di 

Consigliere, appartenente alla medesima lista del Consigliere dimissionario. 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



RAVVISATA la necessità, prevista dalla normativa vigente in premessa richiamata, di 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, dando modo al Consigliere 

subentrante di assumere immediatamente la carica. 

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

La presente seduta è conclusa alle ore 18:40. 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Teresa Pasquali Dott.ssa Pamela Teresa Costantini 

   
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE: 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 
n. 69). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Pamela Teresa Costantini 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è esecutiva: 
  
|X| poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000); 
  
|| - per il decorso termine di dieci giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Pamela Teresa Costantini 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 


